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Rusza pomoc na inwestycje w ekosystemy leśne -
już można składać wnioski

Od 17 maja do 27 czerwca 2021 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski o przyznanie
pomocy  na  inwestycje  zwiększające  odporność  ekosystemów  leśnych  i  ich  wartość  dla  środowiska.  Wsparcie
finansowane jest z budżetu PROW 2014-2020.

Jakie grunty kwalifikują się do pomocy?

Pomocą objęte są lasy prywatne w wieku 11-60 lat – o powierzchni od 0,1 ha do 40 ha – stanowiące własność lub
współwłasność wnioskodawcy lub własność jego małżonka, które nie są objęte premią pielęgnacyjną PROW i dla
których opracowany jest Uproszczony Plan Urządzenia Lasu, lub dla których zadania z zakresu gospodarki leśnej
określa decyzja starosty wydana na podstawie inwentaryzacji stanu lasu oraz zostały wykazane w ewidencji gruntów i
budynków jako las. Ponadto las powinien być położony poza obszarami:
♦ Natura 2000 lub obszarami znajdującymi się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 16
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, chyba że planowane wykonanie inwestycji nie jest sprzeczne z planami ochrony
albo planami  zadań ochronnych tych obszarów,  a  w przypadku niesporządzenia  tych planów -  gdy planowane
wykonanie inwestycji nie jest sprzeczne z celami ochrony tych obszarów,
♦  rezerwatów przyrody, parków krajobrazowych, parków narodowych lub obszarami ich otulin, chyba że planowane
wykonanie inwestycji nie jest sprzeczne z celami ochrony tych obszarów.

Kto może skorzystać z dotacji?

Pomoc przyznawana jest właścicielowi lasu – osobie fizycznej, prawnej lub jednostce organizacyjnej nieposiadającej
osobowości  prawnej.  Aby  otrzymać  dofinansowanie,  powinien  on  mieć  nadany  numer  identyfikacyjny  w  trybie
przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o
przyznanie  płatności,  który  może  być  wykorzystany  do  ubiegania  się  o  tę  pomoc.  Wymagane  jest  również
zobowiązanie do wykonania inwestycji zgodnie z wymogami planu inwestycji zwiększających odporność ekosystemów
leśnych i ich wartość dla środowiska, sporządzonym przez nadleśniczego.

Jakie przedsięwzięcia objęte są wsparciem?

Wsparcie przyznawane jest  do powierzchni  lasu,  w którym realizowane są konkretne inwestycje.  Pomoc można
otrzymać na przebudowę składu gatunkowego drzewostanu: przez wprowadzenie drugiego piętra w drzewostanie, w
którym średni wiek gatunku panującego w drzewostanie wynosi od 30 do 50 lat lub przez dolesienie luk powstałych w
wyniku procesu chorobowego w drzewostanie, w którym średni wiek gatunku panującego w drzewostanie wynosi od
21  do  60  lat,  wraz  z  zabezpieczeniem pniaków po  wyciętych  drzewach.  Pomoc  przyznawana  jest  również  na
zróżnicowanie struktury drzewostanu, w którym średni wiek gatunku panującego w drzewostanie wynosi od 30 do 60
lat, przez wprowadzenie podszytu rozumianego jako dolna warstwa w drzewostanie, złożona z gatunków drzewiastych
i krzewiastych, chroniących i uaktywniających glebę.

Wnioskować można także o dofinansowanie na założenie remizy rozumianej jako obszar, na którym są wprowadzane
gatunki  drzew i  krzewów o  dużym znaczeniu  biocenotycznym w drzewostanie,  w którym średni  wiek  gatunku
panującego w drzewostanie wynosi od 30 do 60 lat, przy czym remiza powinna być ogrodzona oraz mieć powierzchnię
10  arów.  W ramach  naboru  przewidziana  jest  również  pomoc  na  inwestycje  w  zakresie  czyszczenia  późnego
rozumianego jako cięcia pielęgnacyjne wykonywane w drzewostanie, w którym średni wiek gatunku panującego w
drzewostanie wynosi od 11 do 20 lat, polegające na rozluźnieniu drzewostanu przez usunięcie drzew niepożądanych.

Co więcej, właściciele lasów mogą otrzymać dodatkowe wsparcie na zabiegi ochronne przed zwierzyną: ogrodzenie
remizy – w przypadku realizacji inwestycji polegającej na jej założeniu; zabezpieczenie drzewek repelentami albo
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zabezpieczenie  drzewek  osłonkami  –  w  przypadku  przebudowy składu  gatunkowego  drzewostanu  lub  realizacji
zróżnicowania struktury drzewostanu.

Jaka jest wysokość dofinansowania?

Wysokość wsparcia zróżnicowana jest w zależności od rodzaju inwestycji oraz warunków, w jakich ma być realizowana.
Na przebudowę składu gatunkowego drzewostanu przez wprowadzenie w nim drugiego piętra pomoc wynosi 8 137
zł/ha –  w przypadku realizacji  inwestycji  na gruntach w warunkach korzystnych,  a  9  249 zł/ha na gruntach o
nachyleniu terenu powyżej  12°.  Wsparcie przewidziane na przebudowę składu gatunkowego drzewostanu przez
dolesianie luk powstałych w wyniku procesu chorobowego wraz z zabezpieczeniem pniaków po wyciętych drzewach
na gruntach w warunkach korzystnych to 12 538 zł/ha, natomiast w przypadku gruntów o nachyleniu terenu powyżej
12° – 14 213 zł/ha.

Na inwestycje w zróżnicowanie struktury drzewostanu przez wprowadzenie podszytu właściciele lasu mogą otrzymać
4 610 zł/ha na gruntach w warunkach korzystnych oraz 5 210 zł/ha na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12°. Z
kolei w przypadku zakładania remizy dofinansowanie wynosi 848 zł, bez względu na powierzchnię realizacji inwestycji
i rodzaj gruntu. Natomiast wysokość wsparcia na czyszczenie późne to 764 zł/ha – w przypadku realizacji inwestycji na
gruntach  w  warunkach  korzystnych,  a  917  zł/ha  na  gruntach  o  nachyleniu  terenu  powyżej  12°.  Dodatkowo
dofinansowanie na zabiegi ochronne przed zwierzyną, w przypadku wprowadzania drugiego piętra w drzewostanie lub
podszytu, lub dolesiania luk, lub założenia remizy wynosi: 424 zł/ha na zabezpieczenie sadzonek repelentami; 1 488
zł/ha na zabezpieczenie sadzonek osłonkami oraz 8,82 zł/mb na ogrodzenie remizy siatką metalową o wysokości
minimum 2 m.

Gdzie złożyć wniosek?

Wnioski  o  przyznanie  wsparcia  na  inwestycje  zwiększające  odporność  ekosystemów leśnych  i  ich  wartość  dla
środowiska  będzie  można  składać  w  biurach  powiatowych  ARiMR.  Można  będzie  to  zrobić  osobiście  lub  za
pośrednictwem innej osoby np. korzystając z wrzutni, przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce Poczty Polskiej lub
elektronicznie za pośrednictwem skrzynki podawczej ePUAP.

Jakie jest zainteresowanie taką pomocą?

Na realizację inwestycji zwiększających odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska przewidziano w
ramach PROW 2014 -2020 ok. 23 mln zł. Po raz pierwszy pomoc została uruchomiona w 2019 roku i od tego czasu
przeprowadzono trzy nabory. Łącznie złożono w nich ponad 1,6 tys. wniosków na kwotę 9,6 mln zł.

W i ę c e j  i n f o r m a c j i  -  
https://www.arimr.gov.pl/pomoc-unijna/prow-2014-2020/dzialanie-8-inwestycje-w-rozwoj-obszarow-lesnych-i-poprawe-
zywotnosci-lasow/podddzialanie-85-wsparcie-na-inwestycje-zwiekszajace-odpornosc-ekosystemow-lesnych-i-ich-warto
sc-dla-srodowiska/2021.html
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